



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LA DIFESA CIVILE E LE POLITICHE DI PROTEZIONE CIVILE

Atto di approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi dell'Ufficio I Centri di Pronto Intervento e Supporto Logistico - C.A.P.I. della Direzione Centrale per la Difesa Civile e le Politiche di Protezione Civile - Capitolo 7305 PG 2

Su proposta degli Uffici preposti e su indicazioni della Dott.ssa Immacolata Amalfitano e del dott. Sebastiano Fabio Plutino, rispettivamente dirigenti dell'Ufficio I di Staff Centri di Pronto Intervento e Supporto Logistico - C.A.P.I. e dell'Ufficio I di Staff Responsabile della Gestione Operativa C.A.P.I.;

APPROVA

la programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi (per gli anni 2019 - 2020) degli Uffici in promessa della Direzione Centrale per la Difesa Civile e le Politiche di Protezione Civile per il Capitolo di bilancio 7305 PG 2, di nuova costituzione ed attribuito ai predetti Uffici, comprensiva dei prospetti allegati al presente atto di approvazione, denominati Allegato 1 e 2, che riportano rispettivamente i principali elementi delle acquisizioni dei beni e dei servizi nonché la previsione degli impegni di spesa delegata in relazione agli ordini di accreditamento in favore delle Prefetture sede dei Centri Assistenziali di Pronto Intervento. Si specifica che per l'annualità 2020 riguardo alla previsione degli impegni di spesa delegata verrà fornita puntuale indicazione dei singoli ordini di accreditamento in sede di successivo aggiornamento della presente programmazione.

Si precisa che l'attività sarà finanziata con fondi di bilancio assegnati sull'apposito neocostituito Capitolo di spesa 7305 PG 2 in attuazione dell'art. 41, comma 4, del D.L. 24/04/2017, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla Legge 21.06.2017, n. 96 e s.m.i., del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 12.04.2018 e del decreto del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 2642 del 20 giugno 2018 in relazione alla proposta progettuale (annualità 2017 e 2018) presentata da questa Direzione Centrale per l'acquisto e la manutenzione dei mezzi occorrenti per le operazioni di concorso al soccorso alla popolazione civile, approvata con decreto n. 3588 del 10/09/2018 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile.

Tale attività sarà svolta mediante procedure di affidamento di cui al D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

L'attività dell'Ufficio I Centri di Pronto Intervento e Supporto Logistico - C.A.P.I. (di seguito Stazione Appaltante) si svolge per il soddisfacimento dei bisogni e l'espletamento dei compiti istituzionali della Direzione Centrale per la Difesa Civile e le Politiche di Protezione Civile, con la finalità di provvedere alle spese per interventi logistici ed assistenziali di primo soccorso alle persone in occasione di eventi di protezione civile nonché a quelle di organizzazione e funzionamento per garantire l'operatività dei centri assistenziali.

In adempimento al disposto dell'art. 21, comma 7 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi aggiornamenti annuali saranno pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo n. 213 (adempimento assolto tramite aggiornamento schede SIMOG/ANAC).

In adempimento, infine, all'art. 9 del Decreto n. 14 del 16/01/2018 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali, sarà aggiornato l'evolversi della presente programmazione biennale nonché le successive programmazioni biennali.

Si precisa che le programmazioni allegate sono suscettibili di integrazioni e/o modifiche a seguito del verificarsi di eventi di protezione civile ovvero di nuove e/o diverse esigenze di ottimale gestione della rete del C.A.P.I.

IL DIRETTORE CENTRALE PER LA DIFESA CIVILE
E LE POLITICHE DI PROTEZIONE CIVILE

Scolamiero

Allegato 1

| Descrizione dell'affidamento | Importo stimato comprensivo di IVA | Periodo presumibile di svolgimento della gara |
|--|------------------------------------|---|
| Fornitura di strutture modulari per comunità (tipologia: tenda sociale 12 x 15) con previsione di complementarietà ai sensi dell'art. 63, 3 c. lett. b, del D.Lgs. n. 50/2016 | € 1.400.000,00 n. 35 unità | ANNO 2019 |
| Fornitura di container per lo stivaggio e il trasporto di materiali assistenziali, con previsione di complementarietà ai sensi dell'art. 63, 3 c. lett. b, del D.Lgs. n. 50/2016 | € 1.450.580,00 n. 290 unità | ANNO 2019 |
| Fornitura di moduli padiglioni mobili per servizi igienici (tipologia: moduli bagno) con previsione di complementarietà ai sensi dell'art. 63, 3 c. lett. b, del D.Lgs. n. 50/2016 | € 2.310.000,00 n. 66 unità | ANNO 2019 |
| Fornitura di sollevatori (tipologia: macchine operatrici a motore a scoppio) | € 135.000,00 n. 1 unità | ANNO 2019 |
| Fornitura di sollevatori (tipologia: macchine operatrici a motore elettrico) | € 135.000,00 n. 1 unità | ANNO 2019 |
| Fornitura di corpi illuminanti (tipologia: torre faro a basamento) | € 175.680,00 n. 24 unità | ANNO 2019 |
| Fornitura di impianti di condizionamento per tende ad uso abitativo e tende sociali con previsione di complementarietà ai sensi dell'art. 63, 3 c. lett. b, del D.Lgs. n. 50/2016 | € 1.914.000,00 n. 319 unità | ANNO 2020 |
| Fornitura di tende per l'accoglienza della popolazione (tipologia: tenda da campo P.I. 2015) con previsione di complementarietà ai sensi dell'art. 63, 3 c. lett. b, del D.Lgs. n. 50/2016 | € 3.540.000,00 n. 590 unità | ANNO 2020 |

Allegato 2

Annualità 2019 Capitolo 7305/2 ripristino beni

| | DESCRIZIONE | N. BE NI | VALORE UNITARIO | VALORE TOTALE | CAPI | TIPO DI SPESA | CAPITOLO | |
|----------------------|---------------------------------------|----------|-----------------|---------------|------|-------------------------|----------|----|
| MATERIALI RIPRISTINO | CONTAINER RIPRISTINO | 1 | € 110.000,00 | €110.000,00 | AL | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | OA |
| MEZZI | MAN. AUTOMEZZI | 1 | € 6.000,00 | €6.000,00 | AL | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| MATERIALI RIPRISTINO | GRUPPI ELETTRICI MAN. | 1 | € 2.500,00 | €2.500,00 | AL | SPESE DI GESTIONE | 7305/2 | |
| MATERIALI RIPRISTINO | IMPIANTI ELETTRICI | 1 | € 7.000,00 | €7.000,00 | AL | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| MATERIALI RIPRISTINO | MATERIALI TENDE-PIM-GRUPPI RIPRISTINO | 1 | € 190.000,00 | €190.000,00 | AL | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| | | | | € 315.500,00 | | | | |
| MATERIALI RIPRISTINO | CONTAINER RIPRISTINO | 110 | € 818,19 | €90.000,90 | FI | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | OA |
| MATERIALI RIPRISTINO | GRUPPI ELETTRICI MAN. | 1 | € 30.000,00 | €30.000,00 | FI | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| MATERIALI RIPRISTINO | PADIGLIONI IGIENICI RIPRISTINO | 10 | € 4.000,00 | €40.000,00 | FI | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| MATERIALI RIPRISTINO | PADIGLIONI IGIENICI RIPRISTINO | 10 | € 4.000,00 | €40.000,00 | FI | in deposito ad Avezzano | 7305/2 | |
| MATERIALI RIPRISTINO | TENDE PER COMUNITA' RIPRISTINO | 6 | € 8.170,00 | €49.020,00 | FI | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| | | | | € 249.020,90 | | | | |
| MATERIALI RIPRISTINO | APPAR. DI TENDA | 1 | € 4.000,00 | €4.000,00 | PZ | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | OA |
| MATERIALI RIPRISTINO | CARRELLI ELEVATORI | 3 | € 600,00 | €1.800,00 | PZ | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| MATERIALI RIPRISTINO | CONTAINER | 10 | € 250,00 | €2.500,00 | PZ | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| MATERIALI RIPRISTINO | GRUPPI ELETTRICI | 5 | € 500,00 | €2.500,00 | PZ | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| MATERIALI RIPRISTINO | IMPIANTI ELETTRICI | 1 | € 3.500,00 | €3.500,00 | PZ | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| MATERIALI RIPRISTINO | PADIGLIONI IGIENICI | 5 | € 400,00 | €2.000,00 | PZ | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| | | | | € 16.300,00 | | | | |
| MATERIALI RIPRISTINO | MANUTENZIONE MATERIALI | 1 | € 12.000,00 | €12.000,00 | RC | SPESE PROGRAMMATE | 7305/2 | OA |
| | | | | € 12.000,00 | | | | |
| MATERIALI RIPRISTINO | CONTAINER REV. TRIENNALE | 1 | € 1.740,94 | € 1.740,94 | TS | SPESE DI GESTIONE | 7305/2 | OA |
| MATERIALI RIPRISTINO | MANUTENZIONE CARRELLE ELEVET. | 1 | € 658,80 | € 658,80 | TS | SPESE DI GESTIONE | 7305/2 | |
| MATERIALI RIPRISTINO | GRUPPI ELETTRICI MAN. | 1 | € 1.708,00 | € 1.708,00 | TS | SPESE DI GESTIONE | 7305/2 | |
| | | | | € 4.107,74 | | | | |
| MATERIALI RIPRISTINO | CONTAINER REV. TRIENNALE | 200 | € 30,00 | €6.000,00 | ROMA | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |

Allegato 2

| | | | | | | | | |
|----------------------|--|----|-------------|--------------|--------------|-----------------------|--------|--|
| MATERIALI RIPRISTINO | LAVANDERIA (Eff. Letterecci Avezzano) | 1 | € 20.000,00 | €20.000,00 | ROMA | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| | | | | €26.000,00 | | | | |
| MATERIALI RIPRISTINO | CARRELLI ELEVATORI | 3 | € 9.000,00 | € 27.000,00 | CAPUA | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| MATERIALI RIPRISTINO | CONTAINER RIPRISTINO | 25 | € 856,00 | € 21.400,00 | CAPUA | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| MATERIALI RIPRISTINO | IMPIANTI ELETTRICI | 6 | € 6.500,00 | € 39.000,00 | CAPUA | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| MATERIALI RIPRISTINO | PADIGLIONI IGIENICI 2 ^A SERIE | 2 | € 7.500,00 | € 15.000,00 | CAPUA | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| MATERIALI RIPRISTINO | TENDA PER COMUNITA' (riscaldamento) | 5 | € 6.000,00 | € 30.000,00 | CAPUA | RIPRISTINO E REV BENI | 7305/2 | |
| | | | | € 132.400,00 | | | | |
| | | | totale | € 755.328,64 | | | | |

| | |
|------------------------|--------------|
| annualità 2016 | € 840.000,00 |
| Disponibilità di Cassa | € 84.671,36 |

Allegato 2

Annualità 2019 **Capitolo 7305/2** adeguamento strutture

| | DESCRIZIONE | N. B | VALORE UNITARIO | VALORE TOTALE | CAP | TIPO DI SPESA | CAPITOLO | |
|-----------|---|------|-----------------|---------------|-------|-------------------|----------|----|
| STRUTTURA | PAVIMENTAZIONE PIAZZALE E CAPANNONI | 1 | €64.328,55 | €64.328,55 | AL | SPESE PROGRAMMATE | 7305/2 | OA |
| STRUTTURA | TINTEGGIATURA INTERNA DEI LOCALI | 1 | € 19.000,00 | €19.000,00 | AL | SPESE DI GESTIONE | 7305/2 | |
| STRUTTURA | LAVORI EDILI E RIP. TUBAZIONI IMP. IDRICO | 1 | € 15.000,00 | €15.000,00 | AL | SPESE DI GESTIONE | 7305/2 | |
| STRUTTURA | MATERIALI VARI | 1 | € 5.000,00 | €5.000,00 | AL | NUOVO ACQUISTO | 7305/2 | |
| STRUTTURA | MAN. ASFALTO | 1 | € 18.000,00 | €18.000,00 | AL | SPESE DI GESTIONE | 7305/2 | |
| STRUTTURA | MAN. CAPANNONI (VERNICIATURA) | 1 | € 15.000,00 | €15.000,00 | AL | SPESE DI GESTIONE | 7305/2 | |
| STRUTTURA | MANUTENZIONE CAPANNONI | 1 | € 4.000,00 | €4.000,00 | AL | SPESE DI GESTIONE | 7305/2 | |
| | | | | €140.328,55 | | | | |
| STRUTTURA | MAN. IMPIANTI E ATTR. | 1 | € 8.000,00 | €8.000,00 | PZ | SPESE DI GESTIONE | 7305/2 | OA |
| STRUTTURA | MANUTENZIONE | 1 | € 5.000,00 | €5.000,00 | PZ | MAN. IMMOBILE | 7305/2 | |
| | | | | €13.000,00 | | | | |
| STRUTTURA | IMPIANTO ANTINCENDIO MAN. | 1 | € 700,00 | €700,00 | TS | SPESE DI GESTIONE | 7305/2 | OA |
| STRUTTURA | PASSO CARRABILE | 1 | € 72,00 | €72,00 | TS | SPESE DI GESTIONE | 7305/2 | |
| STRUTTURA | RIORDINO LOCALI Materiali Dismessi | 1 | € 15.000,00 | €15.000,00 | TS | SPESE DI GESTIONE | 7305/2 | |
| STRUTTURA | MANUTENZIONE AREA VERDE | 1 | € 3.379,40 | €3.379,40 | TS | SPESE DI GESTIONE | 7305/2 | |
| | | | | €19.151,40 | | | | |
| STRUTTURA | GRATE DI PROTEZIONE UFFICI | 10 | € 2.000,00 | € 20.000,00 | CAPUA | SPESE PROGRAMMATE | 7305/2 | |
| STRUTTURA | LAVORI FERRO | 1 | € 147.634,14 | € 147.634,14 | CAPUA | SPESE PROGRAMMATE | 7305/2 | |
| STRUTTURA | RIFACIMENTO CORNICIONE ESTERNO TETTO U | 1 | € 15.000,00 | € 15.000,00 | CAPUA | SPESE PROGRAMMATE | 7305/2 | |
| STRUTTURA | RIFACIMENTO PARTI DEL PIAZZALE | 1 | € 60.000,00 | € 60.000,00 | CAPUA | SPESE PROGRAMMATE | 7305/2 | |
| STRUTTURA | SOSTITUZIONE TUBI PLUVIALE E GRONDAIE CAPANNONI | 1 | € 30.000,00 | €30.000,00 | CAPUA | SPESE PROGRAMMATE | 7305/2 | |
| | | | | €272.634,14 | | | | |

€445.114,09

| | |
|-------------------------|--------------|
| annualità 2018 | € 548.000,00 |
| annualità 2019 | € 350.000,00 |
| Somma delle 2 annualità | € 898.000,00 |
| Disponibilità di Cassa | € 452.885,91 |